OFÍCIO/ESPECIAL/CMT

ASSUNTO: : Encaminha Proposta de Moção de Aplausos e Congratulações.

Câmara Municipal de Tarumã,  de 05 fevereiro de 2024.
34.º Ano da Emancipação Política
32.º Ano da Instalação

A vereadora Solange Caron - PL desta Casa de Leis, fazendo uso do presente para

encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Aplausos e Congratulações n.º        ,  a Loja

Palas Calçados , em reconhecimento  por toda trajetória  e participação na historia  do

município de Tarumã.

Sendo só para o momento, reintero votos de elevada, estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

SOLANGE CARON

VEREADORA – PL

Ao Exmo.Sr
JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
TARUMÃ/SP

                                 MOÇÃO N°

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Registra votos de Aplausos e Congratulações em homenagem  A Loja Palas Calçados,

em reconhecimento por toda trajetória comercial e participação na historia  do município

de Tarumã.

A vereadora SOLANGE CARON – PL desta egrégia Casa de Leis, requer a mesa,

ouvido o Plenário em atendimento as normas regimentais, que sejam registrados em ata

de nossos trabalhos , votos de Aplausos e Congratulações a Loja Palas Calçados, em

reconhecimento por toda trajetória comercial e participação na historia  do município de

Tarumã.

Loja Palas Calçados

No ano de 1980, o Sr Mauricio Labs, conhecido como Mauro, construiu o seu próprio

salão comercial, na Avenida Tarumã, 468, Centro-Tarumã-SP, trabalhando como

ajudante de pedreiro para a construção da loja. Naquela época o jovem empreendedor,

recém-casado com a senhora Alva Valéria Moro Labs começou vendendo sapatos e se

tornou um varejista no comercio de calçados, conhecida como a “Loja do Mauro”, a

“Palas Calçados”. Mauro trabalhou muito de domingo a domingo, com uma visão, que

saiu da área do sonho, do desejo e se tornou realidade. A Loja Palas Calçados foi

agraciada pelos moradores/clientes Tarumaenses (cortador de cana, empregada

doméstica, varredor da rua, trabalhadores da Usina Nova América, trabalhador

autônomo, trabalhadores da Destilaria Água Bonita, empresários, trabalhadores da

Prefeitura, comerciantes, zona rural, zona urbana enfim, uma população maravilhosa que

impulsionou o seu crescimento, sempre nos apoiando. Lembrando que o Luiz Labs, pai

do mauro também trabalhou na sua loja.

Mas o tempo passou e no ano de 2019, Mauro passou a administração da loja para o

seu filho Alex Gustavo Labs e no ano de 2023 o Alex com espírito empreendedor que

saiu da área do sonho, do desejo e se tornou realidade, sendo criativo, inovador,

arrojado, reinaugurou um novo conceito de loja a “PALAS CALÇADOS”, tendo uma visão

ampla,  empreendedor, atual, moderno, aumentando o número de funcionários para

melhor atender a essa população Tarumaense. Tarumã foi agraciado por essa linda Loja.

A Loja é uma representação de gratidão a essa criança, adolescente, jovem, mulher,

homem e idoso, ou melhor a esse munícipe que fez parte da história da “PALAS

CALÇADOS”. Temos MUITO QUE AGRADECER A AMIGOS E CLIENTES!

A nós, só  cabe agradecer por ter marcado a participação do comécio local e por fazer

parte e acreditar no nosso município de forma tão positiva e brilhante!!!

                                                        Tarumã,  de 05 fevereiro de 2024.
34.º Ano da Emancipação Política

32.º Ano da Instalação.

SOLANGE CARON

Vereadora - PL

		2024-01-31T23:30:57-0300